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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria ~Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit t& Pérgjithshém / Kancelarija Stalnog Sekretara / Office of the General Secratary

neer  1i52882[8

DATI/A: 10.07.2025
REFERENC-E: 5255/25 -ZSP - 2025 ARPL _

o . ~Drejtoria pér Urbanizem, Kadaste1 dhe GJEOdEZI K
EEZNTO: Mitrovica Veriore /
CcC i

7. Izedin BYTYQI, U.D. Sekretaritté Pé

PERMES/PREKO/THROUGH: MMPHI-sé - 5
NGA/OD/FROM: Fatos QERIM], Drejor L ARPL-SE =77, w20
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim - Pélgim Ujor

Té nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore i Ministrisé s&é Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor
dhe Infrastrukturé, ka shqyrtuar kérkesén dhe Dokumentacionin e dorzuar, me Nr.
té protokollit: 5255/25, parashtruar nga ,Drejtoria pér Urbanizem, Kadastér dhe
Gjeodezi, K. Mitrovica Veriore dhe ka vendosur si né Pélqgimin Ujor, té bashkangjitur

késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!

Fagelnga4d
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Republika e Kosovés
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infmstmktures
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Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Stalnog Sekretara / Office of the General Secratary

PU

Daté: 10.07.2025
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, shtojcés 1 pika 10 t& Rregullorés (QRK)
Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrave, nenin 71 té Ligjit Nr. 04/L -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 té Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave ligjore t&
Udhézimit Administrativ, MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat pér Leje Ujore,
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, nxjerré kété:

PELQIM UJOR

APROVYOHET kérkesa e palés, me Nr. Protok. 5255/25, me daté 08.07.2025, nga wDrejtoria
pér Urbanizem, Kadastér dhe Gjeodez1, K. Mitrovica Veriore, pér Pélgim ujor, l[dhur me
projektin financues nga MMPHI-ja “ Ndértimi i Urés pér kémbgsor dhe autormjete mbi rLumm
Iber” Ngastra e lumit, me Nr. P-73808130-03546-26, me qelhm te [1thes & K.} ‘\/ﬁt}owca
Veriore me Mitrovicen Jugore, pér kémbésor dhe automjeteve. || s S

Pélqimi Ujor jepet me kéto kushte : : Wt
3 e \

L. Pélgimi Ujor léshohet né baze t& dokumentacionit investivo-teknik i cili &shté pjesé
pérbérése e kétij vendimi, dhe si i tillé ruhet nga pala, K. Mitrovica Veriore;

2. Pélqimi Ujor vleng vetém pér ndértimin e pjeséve pérbérése té konstruksionit t& urés;

3. Pala pér vazhdim t&€ ndé&rtimit duhet t’i nénshtrohet rregulloreve teknike t& zhvillimit
té punimeve hidroteknike, duke pérfshiré edhe masat mbrojtése mbi dhe nén rrjedhén
e poshtme, t&€ ujérrjedhjes;

Fage 2 nga 4

Adresa: ish Pallat i Mediave, kati 14-17, 10 000 Prishting - Kosové
Telefon/Faks: + 381 38 517 638; +38138 517 338
http:/ /www.ks-gov.net/ mmph, E-mail: zsp.mmph@ks-gov.net




4. Neése gjate fazés s€ ndértimit vije gjéré té ¢rregullimi i regjimit ujor, gjéré té proceset
erroduese né shtrat t€ lumit nga infrastruktura ujore, e kjo shkakton déme te ¢farédo
karakteri, pala &shté e obliguar q&€ shkaqget e démit t’i eliminoj, kurse démet t’i
kompensoj;

5. Té gjitha makinerité ndértimore, duhet té pérdoren né harmoni me normat dhe
praktikat mjedisore t& mbrojtjes, nga derivatet e naftés;

6. Pélqimi ujor nuk paraqet t€ drejtén pronésore, ose t€ drejtén pér shirytézimin e tokés,
respektivish t€ objekteve dhe pajisjeve t€ cilat nuk jan& né pronési t& bartésit té
pélgimit ujoré;

7. Neése me Plane pér menaxhimin e pellgjeve lumore, parashihet digka tjeter né at vend,
pala &shté e obliguar qé€ objektin ta largoj, si dhe llogarité financiare bien mbi palén;

8. Vlefshmeéria e pélqimit ujoré &sht€ dy vite, nga data e l&shimit té tijé, nése deri me
kete daté nuk kan filluar punimet.

9. Validiteti i Pélqimit Ujor pushon né rast t€ mos plotésimit t& kétyre kushteve té larté
cekura, né afat kohor te validitetit t& vendimit.

ARSYETIM

Zyrtarét e ARPL-s€, duke u bazuar né€ “Udhézimin Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér
Procedurat pér Leje Ujore”, kérkesén pér Pélgim Ujor nga “Drejtoria pér Urbanizem,
Kadaster dhe Gjeodezi, K. Mitrovica Veriore, pér kalim mbi pronén ujore, me Nr. Ngas.
P-73808130-03546-26. t&¢ parashtruar né emér t&¢ dy Komunave pér Urén e cila do t&
ndértohet né lokacionin Rr “Clirimi “ konkretisht do t& kaloj nga parkingu publik né K.
Veriore, afér urés kryesore t€ Ibrit dhe do t& lidhet me rrugen pérgjaté anés lindore té
Palestres “Minatori” t€ Mitrovicés Jugore. Kérkesén e parashtrojné né emer te dy
Komunave, bazuar n€ marréveshjen e Bordit t€ pérbashkét té t& dy Komunave, nga e cila
marréveshje Komuna e Mitrovicés Veriore, Eshté e obliguar t’i plotésoj kushtet pér Urén
pér Automjete dhe kémbésor, né lokacionin e lartécekur. Kérkesés ia ka bashkangjitur
dokumentacionin si n€ vijim: Autorizimin pér zyrtarin pérgjegjés z. Fisnik ABRASHI pér
ndérmarrjen e veprimeve procedurale; Kopje e Planit pér ngastren dhe Certifikata e
pronésisé€ sé Pasurisé ujore, Nr. P-73808130-03546-26; Kopje plani dhe Certifika e
pronésisé pér Ng. P-73808130-024558-0, ne pronési te K. Mitrovica Veriore; Ortofoto e
ngastrave; Metodologjia e llogaritjes sé plotave shumévjecarené pikén e kalimit mbi
pronén ujore; Projekti i deor i urés ( Baza themelore, Planimertia e ures, Preja A-A; Prerja
B-B , Prerja C-C) ; Pershkrimi teknik i Projektit Ideor te Ures Automobilistike; Vizatimet
teknike; CD-ng; Certifikata e Regjistrimit t& Biznesit ( 811433309) t& kompanisé hartuese
t€ dokumentacionit investivo teknik); Déshmi mbi pagesén, me rastin e aplikimit me nr.
t& fatures 000383, me vleré prej 2,000.00 €. Licenca A e personit hartues té
dokumentacionit inestivo teknik, Z Arsi RAPUCA , ashtu siq kérkohet me “Ush. Adm.
MMPH, 03/2018 pér Procedurat per Leje Ujore”. Andaj bazuar né dokumentacionin e
dor&zuar, me kérkesén e parashtruar , €shté vendosur s né vendim pér Pélqim Ujor.
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Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

KIESHILLA JURIDIKE :
Pala e pakénaqur, ka t& drejté né inicimin e procedurés sé Kontestit administrativ, né Gjykatén
Kompetente t€ Kosovés, né afat prej 30 ditésh, nga dita ¢ pranimit t& kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr.: 5255/25 - ZSP- 2025, daté: 10.07.2025

Prishting

T’i dérgohet:

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit t& Pérgjithshém,;
- ARPL-sg;

- Inspektoratit t&¢ MMPHI-sé&;

- Komunés Mitrovica Veriore

- Arkivit té Ministrisé,

U.D. i Sekretarit t&¢ Pérgjithshém t& MMPHI-sé
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